４⾧林公第   号

令和５年２月  日

（事業体の⾧） 様

                       公益社団法人 ⾧野県林業公社
                           理事⾧  関 昇一郎

令和 5 年度の企画提案型搬出間伐等促進事業の実施について（通知）

日頃より、当公社分収林事業の推進にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、当公社では、事業体の皆様の意向に沿った搬出間伐事業を進めるため、企画提案型

の競争入札制度を試行することといたしました。

つきましては、下記の資料をご覧いただき、別紙様式２「令和 5 年度企画提案型搬出間伐
等促進事業参加申込書」の提出のご検討お願いします。

なお、当公社予算の関係から、事業実施時期や事業箇所を調整させていただく場合があり

ます。
また、ご不明の点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。

記

１ 企画提案型競争入札試行要領（※）

  別添１のとおり

２ 事業のフローチャート（※）

  別添２のとおり

３ 企画提案型搬出間伐等促進事業の対象団地（※）

  別添３「対象団地一覧」のとおり

４ 特記仕様書（※）

  別添４のとおり

５ 事業参加申込に係る質問書及び図面等請求書（※）

  本事業に関してのご質問がある場合や、参加申込の検討に要する図面等（施業図、CS
立体図、航空写真、森林簿データ、施業履歴）が必要な場合は、別紙様式１を３月 22 日

(水)までに提出してください。

  回答又は提供は、請求書受付後、随時行います。

６ 事業への参加申し込み（※）

  本事業への参加を希望される場合は、別紙様式２「令和 5 年度企画提案型搬出間伐等

促進事業参加申込書」を、令和５年３月 24 日（金）までに提出してください。

７ 現地調査及び企画提案書の作成

  企画提案書の作成及び提案書を作成するための現地調査（林況調査、周囲測量、標準地
調査、林木評価、作業道線形調査、素材市場調査、等）は、事業体で行ってください。な

お、事業体による調査に公社職員が同行させていただく場合があります。

  また、事業体単独での公社有林への立ち入りは、事業への参加申し込み後、この調査に
必要な範囲で随時許可します。

８ 企画提案書の提出（※）
  現地調査結果を踏まえ、別紙様式３により、事業着手の２か月前の日までに提出してく

ださい。

  ただし、同一団地で複数の事業体から参加申し込みがあった場合等は、企画提案書の提
出期限を調整させていただきます。

  また、制限林内での事業の場合は、当該制限林に係る許認可手続きに相当の時間を要し

ますので、企画提案書を早めに提出してください。
  なお、提案内容については、公社職員が聞き取り等を行いながら調整させていただく場

合があります。

９ 参加申し込み後の辞退（※）

  事業への参加申し込み後、災害等の止むを得ない事情により参加を取り止める場合は、

別紙様式４により辞退届を提出してください。

10 提案書の評価（※）

  提出いただいた企画提案書については、別添５の評価基準により評価の上、契約候補者
として選定し、別途、当該事業に係る見積を依頼します。

11 問い合わせ先
  ⾧野市大字中御所字岡田 30-16 ⾧野県林業センタービル２階

公益社団法人 ⾧野県林業公社

（担当）専務理事兼事務局⾧ 塚平 賢治
    森林整備課 課⾧  青木 竜一郎

             技師  樋口 諒輔

     E-mail : kousya@nagarin.or.jp
     TEL 026－228－7211

     FAX 026－228－1200

（※）の資料は当公社ホームページ（http://www.nagarin.or.jp/）に掲載しておりま
す。